1

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 28 декабря 2021 года № 2036

На основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок назначения и выплаты городской молодежной стипендии имени Христофора Леденцова, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 28 декабря 2021 года № 2036 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1.  Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Стипендия назначается студентам образовательных организаций, реализующих основные профессиональные образовательные программы, и молодым ученым в возрасте до 35 лет включительно, обучающимся и (или) работающим соответственно на территории городского округа города Вологды, и  проявившим себя в развитии науки, образования, культуры и инноваций (далее - студенты, молодые ученые, город Вологда соответственно).».
1.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Для организации проведения Конкурса уполномоченный орган не позднее чем за 30 дней до начала приема документов на участие в Конкурсе размещает на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный Сайт) извещение о приеме документов на участие в Конкурсе.».
1.3. В абзаце пятом пункта 2.4 слова «содержащего сведения о регистрации по месту жительства или месту пребывания на территории города Вологды» исключить.
1.4. Абзац второй пункта 2.9 изложить в следующей редакции:
«Уполномоченный орган не позднее 3 рабочих дней до дня заседания Экспертной комиссии информирует кандидатов на соискание Стипендии о дате, месте и времени заседания Экспертной комиссии посредством электронной почты, социальной сети «ВКонтакте» (при наличии страницы) либо по телефону, указанным в заявлении на соискание Стипендии.».
2. Ввести в состав Экспертной комиссии по присуждению ежегодной городской молодежной стипендии имени Христофора Леденцова, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 28 декабря 2021 года № 2016, Ботвина Антона Владимировича, индивидуального предпринимателя.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды							       С.А. Воропанов

image1.png